
Abstrakt 

V současné době je globální změna klimatu nejen velmi aktuálním tématem, ale především také 

hrozbou pro celou planetu. V roce 2009 publikoval Johan Rockström koncept devíti 

planetárních mezí, které by lidstvo nemělo překročit, aby byl zachován bezpečný prostor pro 

lidské aktivity a nehrozila nebezpečí celosvětového rozsahu. Nicméně tři z těchto mezí již v 

současné době byly překročeny a nacházejí se v kritickém stavu. Právě klimatická změna je 

jednou z nich a její překročení je velmi závažné. Proto se tato diplomová práce zabývá tímto 

významným problémem, který je potřeba řešit jak na globální, tak na individuální úrovni, 

protože přínos každého člověka, i když je v globálním měřítku malý, je nezbytný a je důležité, 

aby na řešení tohoto globálního problému participovali všichni. Konkrétně se tedy zaměřuje na 

individuální rovinu, a to na vědomosti a postoje žáků středních škol týkající se globální změny 

klimatu. Diplomová práce je rozdělena do čtyř částí – části teoretické, metodologické, 

empirické, diskusní. Právě část empirická je stěžejní částí diplomové práce, v jejímž rámci je 

proveden kvantitativní výzkum v podobě dotazníkového šetření mezi žáky na vybraných 

středních školách různého zaměření v okrese Nymburk. Cílem této diplomové práce je zjistit a 

porovnat, jaké vědomosti a postoje týkající se globální změny klimatu mají žáci studující na 

středních školách různého zaměření. 

 

Klíčová slova 

vědomosti, postoje, žáci, střední školy, okres Nymburk, globální změna klimatu, kvantitativní 

výzkum 

 


